CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR VICTOR ANDRÉ GOMES

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e  Limpeza  Urbana  do
Recife  (EMLURB),  Sra.  Marília  Dantas,  para  determinar  a  realização de  requalificação do
pavimento na Rua Antônio Carneiro, em Nova Descoberta.

Do cumprimento deste Requerimento, dê-nos ciência através do endereço eletrônico:
vereadorvictorandregomes@gmail.com.

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição tem como finalidade atender às solicitações dos moradores a
respeito do afundamento da placa de concreto da via, gerando um grande buraco no local.

Desse modo, o fato está prejudicando os residentes e transeuntes da Via, que sofrem
com o afundamento, sujeira e a dificuldade de acesso às residências, além de contribuir com
a infestação de roedores e insetos transmissores de doenças.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares
para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  08 de abril de 2024.

VICTOR ANDRÉ GOMES
Vereador - PV

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 V
ic

to
r A

nd
ré

 G
om

es
 C

av
al

ca
nt

i B
at

is
ta

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

43
50

20
97

3/
45

44
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 3097/2024

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 15/04/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR VICTOR ANDRÉ GOMES

ANEXO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 V
ic

to
r A

nd
ré

 G
om

es
 C

av
al

ca
nt

i B
at

is
ta

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

43
50

20
97

3/
45

44
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2